
 
 

Programma Operativo Nazionale: Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-740 – “A Scuola con me!” - CUP G19G16000550007 

1 

  
  

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 
Via Vittorio Veneto, 18 – Gragnano – Napoli – Tel. 0818012921  Fax 0818013002 

C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec:  naee142002@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

 

 

Prot. n. 2821 /VIII.4                    Gragnano,13/06 /2018 

Agli Atti  

Al Sito Web della scuola 

 

OGGETTO: determina a contrarre per il noleggio service audio luci  per la manifestazione  finale del 

progetto PON FSE  “Per la scuola, competenze ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

10862 del16/09/2016 - Asse I - Obiettivo specifico 10.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1- Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità.  

Codice Identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-740  – Titolo “A Scuola con me!”   

CUP:  G19G16000550007        CIG: ZDD23FAEFF 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923,  n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 

56/2017”; 

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori e delle rispettive offerte;  

VISTO il nuovo Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici ‐ D.lgs. 50/2016; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1498 del 09.02.2018 recanti il 

quadro delle regole che sovrintendono all’attuazione del Programma Operativo finanziato con i Fondi 

Strutturali Europei; 

 

http://www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it


 
 

Programma Operativo Nazionale: Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-740 – “A Scuola con me!” - CUP G19G16000550007 

2 

  
  

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 
Via Vittorio Veneto, 18 – Gragnano – Napoli – Tel. 0818012921  Fax 0818013002 

C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec:  naee142002@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 19 del 14/10/2016 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 con la quale si comunicava la 

graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica disponendo il 

finanziamento complessivo di €  39.615,00 ; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio prot. n. 3002/VIII.4 del 03/08/2017; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2018 approvato con delibera n. 91 del 01/02/2018 del Consiglio di 

Circolo; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l'attività negoziale, approvato con delibera n. 51 del 08/09/2017 del 

Consiglio di  Circolo; 

 PRESO ATTO che alla data odierna non sono state rilevate nelle convenzioni CONSIP attive di cui all’art. 

26, comma1, della L.488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura, non vi è un servizio rispondente alle esigenze della scuola, dichiarato con documento  prot. n. 

2819 /VIII.4 del 13/06/2018; 

CONSIDERATA  la peculiarità del progetto; 

RILEVATA  l’esigenza di indire,  in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione del 

servizio in tempi brevi del noleggio del service audio luci  per la manifestazione finale  del progetto PON 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-740 – Titolo “A scuola con me!” da realizzarsi il 25/06/2018  presso il Teatro 

Supercinema di Castellammare di Stabia; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a), del D.lgs  50/2016, come 

modificato dal D.lgs. 56/2017 che prevede, per importi inferiori a € 40.000,00, l’affidamento e l’esecuzione 

di lavori, servizi e forniture tramite affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è  l’ampliamento dell’offerta formativa; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in economia/affidamento diretto 

considerata l’entità dell’importo, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

RITENUTO opportuno inoltrare richiesta di offerta alla Ditta Simons Group s.r.l. di de Simone Luigi – Via B. 

Croce, 5 - 80053  Castellammare di Stabia (NA) per il noleggio di un impianto audio-luci per la 

manifestazione finale di cui sopra;  

 

 

http://www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it


 
 

Programma Operativo Nazionale: Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-740 – “A Scuola con me!” - CUP G19G16000550007 

3 

  
  

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 
Via Vittorio Veneto, 18 – Gragnano – Napoli – Tel. 0818012921  Fax 0818013002 

C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

Sito web: www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec:  naee142002@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

 

 

 

PRESO ATTO dell’offerta dalla ditta Simons Group s.r.l. di de Simone Luigi – Via B. Croce, 5 - 80053  

Castellammare di Stabia (NA) – prot. n. 2508/VI.2 del 24/05/2018 di € 600,00  IVA esclusa, che risulta essere 

congrua; 

CONSIDERATA l’esecuzione a regola d’arte nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti e valutata la 

competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul progetto P127 del Programma Annuale E.F. 2018 per la 

copertura della fornitura del servizio che si intende acquisire; 

DETERMINA 

Art.1 

Tutto quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 

di dare avvio alla procedura per il noleggio service audio luci alla ditta Simons Group s.r.l. Via B. Croce, 5  - 

80053 Castellammare di Stabia (NA) con affidamento diretto in applicazione dell’art. 36, comma 2, lett. a), 

del D.lgs.  50/2016 come modificato dal D.lgs. 56/2017; 

Art.3 

di impegnare l’importo di spesa per la fornitura di servizi di cui all’art. 2 di € 732,00  (imponibile € 600,00 + 

IVA € 132,00 ), da imputare al Progetto P127 del Programma Annuale E. F. 2018, che presenta la necessaria 

copertura finanziaria, come da capitolato tecnico;                                                  

Art.4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il  Responsabile del 

procedimento è lo stesso che emana la presente determina.  

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” (D.L. 14 marzo 2013, n. 33) ;                                                      

Art.6 

Ulteriori dettagli e precisazioni saranno forniti nell’ordine, in esecuzione della presente determina. 

 

       

                                                     Il Dirigente Scolastico  

             Prof.ssa Angela Renis 
                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

                                                                                                                                                                                                              sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs 39/1993 

 

http://www.secondocircolodidattico-gragnano.gov.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it

